MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA
CAMPUS AVANÇADO BONFIM

Direção do Campus Avançado Bonfim
www.ifrr.edu.br

RETIFICAÇÃO 01 DO EDITAL 15/2024 - DICAB/IFRR

A Diretora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, Campus Avançado
Bonfim, no uso de suas atribuições legais, por meio da Comissão Responsável Pela Elaboração de
Edital e execução do Processo Seletivo simplificado para docente voluntário para o Campus Avançado
Bonfim, nomeada pela Portaria nº 2632/GSB-CAB/IFRR, DE 15/08/2024, resolve:

Art. 1º Retificar o item 4 . DA INSCRIÇÃO E DA CONFIRMAÇÃO

Onde se lê:

4.1. A inscrição para as vagas constante no edital estarão aberta no período de 21 a 25 de agosto de
2024. Os interessados devem realizar sua inscrição exclusivamente por meio do link
https://forms.gle/kLdo2fkmwFk9sbNg9

Leia-se:

4.1. A inscrição para as vagas constante no edital estarão aberta no período de 21 a 30 de agosto de
2024. Os interessados devem realizar sua inscrição exclusivamente por meio do link
https://forms.gle/kLdo2fkmwFk9sbNg9

Art. 2º Retificar o item 10. DO CRONOGRAMA

Onde se lê:

PERÍODO

HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL

19/08/2024Até 18h Lançamento do edital www.ifrr.edu.br

20/08/2024Até 23h59min Período de impugnação do
Edital

Os candidatos deverão encaminhar o
pedido de impugnação através do e-
mail: processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

21/08/2024Até 18h Resultado da impugnação do
Edital

www.ifrr.edu.br

de
21/08/2024
a
25/08/2024

Até as
23h59min e
conforme item 4
do edital

Inscrições do processo
seletivo e Envio da
Documentação Comprobatória
e títulos.

https://forms.gle/kLdo2fkmwFk9sbNg9

de
26/08/2024
a
28/08/2024

-

Período de análise das
inscrições e análise curricular

-

29/08/2024
-

Divulgação preliminar das
Inscrições e da análise
curricular

www.ifrr.edu.br

30/08/2024 -
Recurso contra indeferimento Os candidatos deverão encaminhar o

recurso contra indeferimento através do e-
mail: processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

01/09/2024 - Resultado do recurso contra a
lista preliminar www.ifrr.edu.br

01/09/2024

-

Resultado Final www.ifrr.edu.br

Leia-se:

PERÍODO

HORÁRIO ATIVIDADES LOCAL

19/08/2024Até 18h Lançamento do edital www.ifrr.edu.br

20/08/2024Até 23h59min Período de impugnação do
Edital

Os candidatos deverão encaminhar o
pedido de impugnação através do e-
mail: processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

21/08/2024Até 18h Resultado da impugnação do
Edital

www.ifrr.edu.br

de
21/08/2024
a
30/08/2024

Até as
23h59min e
conforme item 4
do edital

Inscrições do processo
seletivo e Envio da
Documentação Comprobatória
e títulos.

https://forms.gle/kLdo2fkmwFk9sbNg9

de
02/09/2024
a
04/09/2024

-

Período de análise das
inscrições e análise curricular

-

Código Verificador:

Código de Autenticação:

04/09/2024
-

Divulgação preliminar das
Inscrições e da análise
curricular

www.ifrr.edu.br

05/09/2024 -
Recurso contra indeferimento Os candidatos deverão encaminhar o

recurso contra indeferimento através do e-
mail: processoseletivo.cab@ifrr.edu.br

06/09/2024 - Resultado do recurso contra a
lista preliminar www.ifrr.edu.br

06/09/2024

-

Resultado Final www.ifrr.edu.br

Art. 3º Esta retificação tem efeitos a partir desta data.

Bonfim-RR,  de agosto de 2024.

MARIA ELINA LIMA DOS SANTOS MARIA ELINA LIMA DOS SANTOS

Diretora do Campus Avançado Bonfim

Portaria nº 1246/2022-GAB/IFRR, de 01/08/2022.

Documento assinado eletronicamente por:

Maria Eliana Lima dos SantosMaria Eliana Lima dos Santos, DIRETOR(A) - CD3 - DICAB (CAB)DIRETOR(A) - CD3 - DICAB (CAB), em 26/08/2024 10:32:23.

Este documento foi emi6do pelo SUAP em 26/08/2024. Para comprovar sua auten6cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifrr.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

295634

6dd66ef88c

	Documento assinado eletronicamente por: